
PL ISSN 0239-8230

DZIENNIK URZĘDOWY 
Województwa Jeleniogórskiego

Jelenia Góra, dnia 1 lutego 1987 r. Nr 1

TREŚĆ:

POZ.:

1 — Uchwala Nr XVII/103/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 29 stycznia 1987 roku, w sprawie
Wojewódzkiego Planu Społeczno-Gospodarczego na lata 1986—1990.

2 — Uchwała Nr XVII/104/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 29 stycznia 1987 roku, w sprawie
Wojewódzkiego Planu Rocznego na 1987 rok.

3 — Uchwała Nr XVII/105/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 29 stycznia 1987 roku, w sprawie
budżetu na 1987 rok.

UCHWAŁA NR XVII/103/87

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W JELENIEJ GÓRZE
z dnia 29 stycznia 1987 roku

w sprawie Wojewódzkiego Planu Społeczno-Gospodarczego 
na lata 1986—1990.

Na podstawie art. 42, ust. 1 z dnia 20 lipca 1983 roku 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. nr 41, poz. 185 z p. zm.), art. 31 ust. 1, pkt 2 ustawy 
z dnia 26 lutego 1982 roku o planowaniu społeczno-gospo
darczym (Dz. U. nr 7, poz. 51 z p. zm.), art. 29 ust. 1 ustawy 
z dnia 3 grudnia 1984 roku — Prawo budżetowe (Dz. U. nr 
56, poz. 283), uchwały Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludo
wej z dnia 18 grudnia 1986 roku o narodowym planie spo
łeczno-gospodarczym na lata 1986—1990, Wojewódzka Rada 
Narodowa w Jeleniej Górze, uchwala co następuje:

§ 1

Wojewódzka Rada Narodowa, po rozpatrzeniu przedstawio
nego przez Wojewodę Jeleniogórskiego projektu Wojewódz
kiego Planu Społeczno-Gospodarczego na lata 1986—1990, 
uwzględniając:

■— kierunki rozwoju społeczno-gospodarczego wytyczone w 
Programie Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej uchwa
lonym przez X Zjazd,

— postanowienia Narodowego Planu Społeczno-Gospodar
czego na lata 1986—1990,

wyniki społecznej konsultacji „Założeń wariantów Woje
wódzkiego Planu Społeczno-Gospodarczego na lata 1986— 
—1990”, uchwala Wojewódzki Plan Społeczno-Gospodar
czy na lata 1986—1990, zwany dalej „WPSG".

§ 2

!• Części składowe WPSG stanowią:

■—■ niniejsza uchwala wraz z wnioskami wniesionymi przez 
Zespoły Radnych,

— część stanowiąca WPSG wraz z: 
załącznikiem nr 1 — Plan finansowania zadań woje
wództwa na lata 1986—1990, 
załącznikiem nr 2 — Informacje i prognozy.

2. Odrębnym opracowaniem jest załączony materiał infor
macyjny pod nazwą „Informacja o wojewódzkim progra
mie działań na rzecz podniesienia efektywności wykorzys
tania zasobów materiałowych i paliwowo-energetycznych".

A
W Jagiell. I 

1987 CFO -

§ 3

Aprobuje się ustalenia sprecyzowane w „części stanowiącej 
WPSG” dotyczące:
— celów i warunków realizacji planu,
— środków realizacji planu,
— instrumentów realizacji planu,
— podstawowych wskaźników planów wojewódzkich przedsię

biorstw użyteczności publicznej.

§ 4

1. Uchwala się „Plan finansowania zadań województwa na 
lata 1986—1990", z uwzględnieniem dotacji ogólnych dla 
budżetów rad narodowych stopnia podstawowego, okreś
lony w załączniku nr 1.

2. Podstawę gospodarki finansowej w latach 1986—1990 sta
nowić będą roczne budżety województwa uchwalone od
rębnymi uchwałami WRN”.

§ 5

Wojewódzka Rada Narodowa akceptuje zaproponowane kie
runki rozwoju społeczno-gospodarczego województwa, przed
stawione w załączniku nr 2 „Informacje i prognozy”.

§ 6

1. Za dziedziny preferowane w wykorzystaniu środków roz
wojowych uznaje się:
1) budownictwo mieszkaniowe oraz budowę obiektów 

i urządzeń infrastruktury technicznej związanych z bu
downictwem meszkaniowym,

2) rolnictwo i gospodarkę żywnościową, w tym szcze
gólnie melioracje rolne oraz zaopatrzenie wsi i rol

nictwa w wodę,
3) ochronę zdrowia i opiekę społeczną, zwłaszcza bu

dowę obiektów szpitalnych,
4) oświatę i wychowanie, zwłaszcza budowę obiektów 

szkolnictwa podstawowego.

2. Uchwala się proponowane kierunki i zasady wykorzysta
nia budżetowych i pozabudżetowych środków rozwojowych 
określone w „Części stanowiącej WPSG".

§ 7

1. Przyjmuje się rzeczowy zakres melioracji rolnych okreś
lony Narodowym Planie Społeczno-Gospodarczym na lata



2 DZIENNIK URZĘDOWY

1986—1990 dla naszego województwa na poziomie 5 tys. 
ha.

2. Warunkiem realizacji przyjętego programu melioracji jest 
otrzymanie z rezerwy Ministerstwa Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej dodatkowych środków fianasowych w wyso
kości 900 min zł (zgodnie z projektem NPSG przyjętym 
przez Radę Ministrów)".

§ 8

1. Nadaje się priorytet działaniom związanym z ochroną śro
dowiska naturalnego.

2. Zobowiązuje sę Wojewodę Jeleniogórskiego do opraco
wania :
1) kompleksowego programu zahamowania degradacji 

środowiska naturalnego w latach 1986—1995,
2) programu poprawy stanu środowiska naturalnego do 

roku 2010.

3. Ustala się zadania w zakresie ochrony środowiska w sto
sunku do następujących przedsiębiorstw:
1) Zakładów Chemicznych „Wizów" w Bolesławcu — wpro

wadzenie uzgodnionej, nieuciążliwej dla środowiska 
technologii produkcji kwasu siarkowego w terminie do 
końca 1991 roku,

2) Fabryki Nawozów Fosforowych „Ubocz" — ogranicze
nie do poziomu norm dopuszczalnych emisji toksycz
nych związków chemicznych do atmosfery w terminie 
do końca 1989 roku oraz ładunków zanieczyszczeń w 
ściekach przemysłowych w terminie do końca 1992 
roku,

3) Elektrowni „Turów" — nie przekraczanie dotychczaso
wego poziomu emisji pyłów do atmosfery oraz pod
jęcie działań zmierzających do ograniczenia emisji 
pyłów i związków siarki do norm dopuszczalnych po 
1990 roku.

4. Zadania w zakresie ochrony środowiska w stosunku do 
Zakładów Włókien Chemicznych „Chemitex-Celwiskoza" 
określi odrębna uchwała WRN w Jeleniej Górze na swej 
następnej Sesji.
Ustalenia tej uchwały będą stanowiły integralną część 
WPSG.

§ 9

1. Tworzy się rezerwę nakładów inwestycyjnych w wysokości 
880.0 min zł — pozostającą w dyspozycji Wojewódzkiej Rady

Narodowej — z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych podejmowanych w ramach Narodowego 
Czynu Pomocy Szkole.

2. Zobowiązuje się Wojewodę Jeleniogórskego do opraco
wania i przedłożenia Wojewódzkiej Radzie Narodowej 
kryteriów podziału środków rezerwy, o której mowa w 
ust. 1.

§ 10

Zobowiązuje się Wojewodę Jeleniogórskiego do podjęcia 
działań mających na celu zwiększenie poziomu inwestowania 
ze środków rezerw centralnych będących w dyspozycji:
1) Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej — dla kontynuo

wania i zakończenia do 1990 roku budowy szpitala wo
jewódzkiego w Jeleniej Górze,
2) Ministra Oświaty i Wychowania —> dla przyspieszenia 

budowy obiektów szkolnictwa podstawowego,
3) Ministra Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej 

— na dofinansowanie programu rzeczowego melioracji 
rolnych określonego w Narodowym Planie Społeczno-Gos
podarczym na lata 1986—1990.

§ U

1. Uznaje się za konieczne dalsze podnoszenie poziomu 
efektywności gospodarowania budżetowymi i pozabudżeto
wymi środkami przeznaczonymi na dzałalność rozwojową.

2. Wprowadza się zakaz umieszczania w projektach terytorial
nych planów rocznych zadań inwestycyjnych i remonto
wych:
— niespełniających wszystkich warunków formalno-praw

nych,
— nie poprzedzonych analizą i oceną ich ekonomicznej 

efektywności.
3. Upoważnia się Wojewodę Jeleniogórskiego do zastrzeże

nia sobie prawa zaopiniowania przed zatwierdzeniem 
założeń techniczno-ekonomicznych inwestycji przedsię
biorstw, zakładów i jednostek budżetowych realizowanych 
z udziałem funduszy celowych rozporządzanych przez Wo
jewódzką Radę Narodową.

•§ 12

1. Uznaje się za niezbędne zwiększenie udziału środków fun
duszy celowych rad narodowych w finansowaniu działalno
ści inwestycyjnej i remontowej.

2. Zaleca się dysponentom funduszy celowych rad narodo
wych podjęcie działań mających na celu uzyskanie dodat
kowych środków z funduszy, którymi dysponują naczelne 
i centralne organy administracji państwowej.

3. Zaleca się dysponentom funduszy celowych rad naro
dowych podjęcie starań o pozyskanie dla tych funduszy 
dodatkowych wpływów pochodzących z:
1) odpisów przekazywanych przez jednostki gospodarcze,
2) dobrowolnych świadczeń ludności,
3) nadwyżek budżetowych rad narodowych,
4) innych działań zwiększających dochody funduszy.

§ 13

Zobowiązuje się Wojewodę Jeleniogórskiego do opracowa
nia i przedłożenia Wojewódzkiej Radzie Narodowej kon
cepcji :
1) pozyskania dodatkowych środków funduszy celowych po

przez wprowadzenie elastycznych i zróżnicowanych opłat 
za dobra i usługi turystyczne świadczone na terenie wo
jewództwa,

2) pozyskania środków wspomagających rozwój przedsię
biorstw budowlanych oraz przedsiębiorstw gospodarki ko
munalnej i mieszkaniowej poprzez zmniejszenie procentu 
odpisów amortyzacyjnych tych przedsiębiorstw przekazywa
na wojewódzki scentralizowany rachunek amortyzacji.

§ 14

Uznaje się za niezbędne zwiększenie udziału środków włas
nych przedsiębiorstw oraz kredytu bankowego w realizacji 
inwestycji podejmowanych przez przedsiębiorstwa użyteczności 
publicznej na podstawie decyzji terenowych organów admi
nistracji państwowej.

§ 15

1. Zaleca się radom narodowym stopnia podstawowego zin
tensyfikowanie działań inspirujących dalszy wzrost aktyw
ności społecznej ludności.

2. Przyjmuje się — wdrażaną do końca 1990 roku — zasa
dę wspomagania środkami pomocy państwa inwestycyj
nych czynów społecznych zgłoszonych do realizacji i zwe
ryfikowanych, jeżeli udział środków własnych ludności bę
dzie nie niższy niż 50% wartości kosztorysowej zadania.



DZIENNIK URZĘDOWY 3

3. Wojewódzka Komisja Czynów Społecznych i Konkursu 
..Mistrz Gospodarności” przedstawi Wojewódzkiej Radzie 
Narodowej projekt wykazu inwestycyjnych czynów społecz
nych, do których zasada określona w ust. 2 nie będzie 
stosowana.

4- Zobowiązuje się terenowe organy administracji państwo
wej do zintensyfikowania działań mających na celu po
zyskanie zwiększonych budżetowych i pozabudżetowych 
środków przeznaczonych na popieranie czynów społecz
nych.

§ 16

Rady Narodowe stopnia podstawowego uwzględnią w uch
walanych planach społeczno-gospodarczych na lata 1986— 
—1990 cele i zadania wynikające z WPSG na lata 1986—. 
—1990.

§ 17

Zobowiązuje się wszystkie jednostki gospodarcze podporząd
kowane radom narodowym do realizacji celów i zadań WPSG 
na lata 1986—1990.

§ 18

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wojewodzie Jele
niogórskiemu oraz terenowym organom adminstracji pań
stwowej o właściwości ogólnej stopnia podstawowego.

§ 19

Tracą moc postanowienia uchwały nr XI/70/86 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 19 czerwca 1986 
roku w sprawie wariantowych założeń Wojewódzkiego Planu 
Społeczno-Gospodarczego województwa jeleniogórskiego na 
lata 1986—1990.

§ 20

Uchwała wchodź w życie z dniem podjęcia i podlega ogło
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskie
go.

PRZEWODNICZĄCY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Juliusz Jamroż

Załącznik do powyższej uchwały doręczono wszystkim orga
nom administracji państwowej w województwie. Oryginały 
Załączników przechowuje Wojewódzka Komisja Planowania.

Poz. 2

UCHWAŁA NR XVII/104/87
Wojewódzkiej rady narodowej w jeleniej górze

na 1987 rok.

20 lipca 1983 
terytorialnego 
ust. 1, pkt 2

nstawy z dnia 26 lutego 1982 roku o planowaniu społeczno- 
'Sospodarczym (Dz. U. nr 7, poz. 51, z p. zm.), uchwały nr 
175/86 Rady Ministrów z dnia 10 listopada 1986 roku w spra- 
V7'e centralnego planu rocznego na 1987 rok. Wojewódzka 
Rada Narodowa w Jeleniej Górze uchwala, co następuje:

z dnia 29 stycznia 1987 roku
* sprawie Wojewódzkiego Planu Rocznego

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 
r°ku o systemie rad narodowych i samorządu 
^z. (J nr 41, p0Z. 185 z p. zm.), art. 31 

§ 1

’ Postanowienia niniejszej uchwały wraz z załącznikiem nr 1 
P°d nazwą „Ustalenia szczegółowe" stanowią Wojewódzki 
Plan Roczny na 1987 rok, zwany dalej „WPR”.
Materiałem uzupełniającym do WPR jest opracowanie 
P°d nazwą „Informacje i prognozy", stanowiące załącznik 
nr 2 do uchwały.

§ 2

Działalność gospodarcza i społeczna w 1987 roku podporząd
kowana będzie realizacji strategicznego celu społeczno-gos
podarczego ustalonego przez Sejm Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej na lata 1986—1990, jakim jest tworzenie i utrwale
nie zdolności gospodarki do zrównoważonego i efektywnego 
rozwoju jako niezbędnej przesłanki dla zapewnienia poprawy 
warunków życia społeczeństwa.

§ 3

Przyjmuje się, że:
— szczegółowe cele ekonomiczne i społeczne,
— podstawowe uwarunkowania rozwoju społeczno-gospodar

czego,
— zasady wojewódzkiej polityki zatrudnienia i polityki ochro

ny środowiska oraz
— kierunki współdziałania terenowych organów administracji 

państwowej z przedsiębiorstwami zlokalizowanymi na tere
nie województwa.
określa Wojewódzki Plan Społeczno-Gospodarczy na lata 
1986—1990.

§ 4

Rady narodowe stopnia podstawowego uwzględniają w uch
walonych planach rocznych na 1987 rok cele ekonomiczne 
i społeczne wynikające z WPR na 1987 rok.

§ 5

Przedsiębiorstwa państwowe i inne jednostki gospodarki us
połecznionej, uwzględniając przepisy art. 18, ust. 2, pkt 3 
ustawy z dnia 26 lutego 1982 roku o planowaniu społeczno- 
-gospodarczym, powinny przy sporządzaniu planów na 1987 
rok kierować się informacjami wynikającymi z WPR na 1987 
rok w ce)u zachowania zgodności swych planów i prowadzo
nej na ich podstawie działalności gospodarczej z celami spo
łeczno-gospodarczymi określonymi w WPR na 1987 rok.

§ 6

1. Terenowe organy administracji państwowej, wykorzystując 
środki sterowania realizacją planu, w tym zwłaszcza ste
rując przepływem zasobów finansowych i rzeczowych, po
winny stwarzać przedsiębiorstwom i innym jednostkom 
gospodarczym możliwości osiągnięcia określonych w pla
nie celów ekonomicznych i społecznych.

2. Terenowe organy administracji państwowej, będące orga
nami założycielskimi przedsiębiorstw, działając na pod
stawie art. 52 ustawy o przedsiębiorstwach państwowych, 
dokonają ocen zamierzeń przedsiębiorstw na 1987 rok 
formułowanych w ich projektach planów oraz przedstawią 
przedsiębiorstwom wynikające z tych ocen wnioski, doty
czące zwłaszcza przedsięwzięć niezbędnych dla poprawy 
efektywności gospodarowania oraz osiągania pełnej zgod
ności zamierzeń przedsiębiorstw z celami WPR na 1987 
rok.

3. Organy założycielskie przedsiębiorstw podporządkowanych 
radom narodowym podejmować będą działania zapobie
gawcze oraz działania na rzecz ścisłego egzekwowania 
sankcji, które zgodnie z przepisami prawa powinny być 
stosowane w wypadkach zachowań przedsiębiorstw po
legających na stosowaniu społecznie szkodliwych praktyk 
powiększania swych dochodów kosztem innych podmiotów 
gospodarczych, zwłaszcza na:
1) obniżaniu jakości wykonywanych wyrobów w stosunku 

do ustalonych norm, wzorców i zawartych umów,
2) kalkulacji kosztów i ustalaniu cen w sposób przyno

szący przedsiębiorstwu nienależne zyski,
3) nieterminowym i niepełnym wykonywaniu zawartych 

umów lub ich zrywaniu.



4 DZIENNIK URZĘDOWY

§ 7

1. Środkami realizacji WPR na 1987 rok sq:
1) środki finansowe będące w dyspozycji Wojewódzkiej 

Rady Narodowej,
2) instrumenty i narzędzia oddziaływania ekonomicznego,
3) środki i narzędzia oddziaływania administracyjnego.

2. Instrumenty i narzędzia oddziaływania ekonomicznego oraz 
środki i narzędzia oddziaływania administracyjnego okreś
la Wojewódzki Plan Społeczno-Gospodarczy na lata 1986— 
—1990.

§ 8

1. Środki finansowe będące w dyspozycji Wojewódzkiej Rady 
Narodowej przeznaczone są na:
1) prowadzenie działalności bieżącej,
2) sterowanie działalnością rozwojową.

2. Poziom i kierunki wykorzystywania środków fiansowych 
Wojewódzkiej Rady Narodowej przeznaczonych na pro

wadzenie działalności bieżącej określa budżet województwa
jeleniogórskiego na 1987 rok.

§ 9

1. Poziom działalności inwestycyjnej władz terenowych w 1987 
roku zdeterminowany jest:
1) wielkością nakładów inwestycyjnych określonych dla 

województwa jeleniogórskiego w Centralnym Planie 
Rocznym na 1987 rok.

2) rozmiarami zaangażowania inwestycyjnego wynikają
cymi z realizowanego zakresu inwestycji kontynuowa
nych.

2. Preferowanymi kierunkami działalności inwestycyjnej władz 
terenowych w 1987 roku, zgodnie z uchwałą fir XI/70/86 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 
19 czerwca 1986 roku w sprawie wariantowych założeń 
Wojewódzkiego Planu Społeczno-Gospodarczego woje
wództwa jeleniogórskiego na lata 1986—1990, są:
1) budownictwo mieszkaniowe oraz budowa obiektów 

i urządzeń infrastruktury technicznej związanych z bu
downictwem mieszkaniowym,

2) rolnictwo i gospodarka żywnościowa, w tym szczególnie 
zadania w zakresie melioracji rolnych oraz zaopatrze
nia wsi i rolnictwa w wodę,

3) ochrona zdrowia i opieka społeczna, w tym zwłaszcza 
budowa obiektów szpitalnych,

4) oświata i wychowanie, w tym zwłaszcza budowa obiek
tów szkolnictwa podstawowego.

3. Nadaje się także preferencje działalności rozwojowej zwią
zanej z ochroną środowiska naturalnego.

§ 10

Przyjmuje się do realizacji rzeczowy zakres działań w dzie
dzinie melioracji rolnych określony dla województwa jelenio
górskiego w Centralnym Planie Rocznym na 1987 rok na po
ziomie 800 hektarów użytków rolnych.

§ U

Uchwala się — określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały:
1) podział nakładów na inwestycje władz terenowych w 1987 

roku w wysokości 3080,0 min zł,
2) podział środków budżetu wojewódzkiego przeznaczonych 

na bezpośrednie finansowanie nakładów inwestycyjnych w 
1987 roku w wysokości 4677,0 min zł,

3) dysponentów środków budżetowych przeznaczonych na 
bezpośrednie finansowanie nakładów w 1987 roku,

4) podział środków budżetowych przeznaczonych na sfinan
sowanie opracowań dla przyszłych nwestycji w wysokości 
80,0 min zł,

5) podział środków budżetu wojewódzkiego przeznaczonych 
na uzupełnienie funduszy gospodarki gruntami i gospo
darki mieszkaniowej terenowych organów administracji 
państwowej w wysokości 1455,0 min zł.

§ 12

1. Stwierdza się, że WPR na 1987 rok spełnia kryteria upo
ważniające do ubiegania się o dofinansowanie realizowa
nych zadań inwestycyjnych z utworzonych w Centralnym 
Planie Rocznym na 1987 rok rezerw centralnych.

2. Zobowiązuje się Wojewodę Jeleniogórskiego do podjęcia 
działań mających na celu pozyskanie środków rezerw 
centralnych, o których mowa w ust. 1:
1) rezerwy Ministra Oświaty i Wychowania w wysokości

70 min zł z przeznaczeniem na dofinansowanie koń
czonych w 1987 roku szkól podstawowych w Janowicach

Wielkich i Zgorzelcu,
2) rezerwy Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej w wyso

kości :
— 100 min zł na dofinansowanie budowy szpitala wo

jewódzkiego w Jeleniej Górze,
— 50 min zł na sfinansowanie wyposażenia Szpitala 

Rejonowego w Lubaniu realizowanego ze środków 
Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia,

3) rezerwy Ministra Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej w wysokości 100 min zł z przeznaczeniem 
na dofinansowanie założonego programu rzeczowego 
w zakresie melioracji rolnych.

§ 13

1. Tworzy się rezerwę nakładów inwestycyjnych Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w wysokości 220 min zł z przeznaczeniem

na dofinansowanie zadań inwestycyjnych podejmowanych 
w ramach Narodowego Czynu Pomocy Szkole.

2. Do dysponowania środkami rezerwy, o której mowa w 
ust. 1, upoważnia się Komisję Rozwoju Społeczno-Gospo
darczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej, dzia
łającą w porozumieniu z Komisją Wychowania i Oświaty, 
która uwzględni wykaz zadań inwestycyjnych zgłoszonych 
do realizacji w ramach Narodowego Czynu Pomocy Szkole.

3. Zobowiązuje się Wojewodę Jeleniogórskiego do opraco
wania i przedłożenia kryteriów podziału rezerwy, o której 
mowa w ust. 1.

§ 14

Akceptuje się — określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały:
1) podział środków budżetowych na finansowanie remon

tów kapitalnych w 1987 roku,
2) wydatki jednostkowego budżetu wojewódzkiego przezna

czone na finansowanie remontów kapitalnych w 1987 roku.

§ 15

Akceptuje się — określony w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały — podział środków budżetowych będących w dys
pozycji Wojewódzkiej Rady Narodowej na dofinansowanie 
czynów społecznych o charakterze inwestycyjnym i nieinwe- 
stycyjnym.

§ 16

1. Stwierdza się, że WPR na 1987 rok jest planem otwartym 
w zakresie możliwości finansowania zadań inwestycyjnych 
i remontowych.



DZIENNIK URZĘDOWY 5

2. Zobowiqzuje się dysponentów funduszy celowych Woje
wódzkiej Rady Narodowej oraz zaleca się dysponentom 
funduszy celowych rad narodowych stopnia podstawowe
go podjęcie działań majęcych na celu zwiększenie za
kresu finansowania z tych funduszy działalności inwesty
cyjnej i remontowej poprzez pozyskanie dodatkowych środ
ków pochodzqcych z:
1) dotacji funduszy centralnych,
2) odpisów przekazywanych przez przedsiębiorstwa i inne 

jednostki gospodarcze,
3) dobrowolnych świadczeń ludności,
4) nadwyżek budżetowych Wojewódzkiej Rady Narodo

wej oraz rad narodowych stopnia podstawowego,
5) innych działań zwiększajqcych środki tych funduszy.

3. Zobowiqzuje się przedsiębiorstwa i inne jednostki gos
podarcze prowadzqce działalność inwestycyjnq i remon- 
towq z udziałem środków będęcych w dyspozycji Woje
wódzkiej Rady Narodowej do zwiększenia stopnia zaan
gażowania w procesie finansowania działalności rozwo
jowej :
1) środków własnych,
2) kredytu bankowego,
3) funduszy celowych rad narodowych,
4) funduszy celowych i społecznych innych dysponentów.

4. Zobowiqzuje się terenowe organy administracji państwo
wej do podjęcia działań zmierzajqcych w kierunku dal
szego dyscyplinowania wszystkich faz procesów inwesty
cyjnych i remontowych, w tym zwłaszcza:
1) wprowadzania do projektów planów wylqcznie zadań 

w pełni przygotowanych do realizacji,
2) dokonywania ocen ekonomicznej efektywności przewi

dywanych do podjęcia zadań oraz stałego podnoszenia 
jej poziomu,

3) prowadzenia systematycznych analiz cen robót i usług 
proponowanych przez wykonawców.

5. Ustala się, że dodatkowe środki uzyskane w wyniku dzia
łań określonych w ust. 2-4 należy kierować:
1) w pierwszej kolejności — na realizację zadań prze

kazywanych do użytku w 1987 roku,
2) na realizację zadań kontynuowanych przewidzianych 

do zakończenia po roku 1987.

§ 17

1. Podkreśla się możliwości zwiększenia stopnia realizacji 
zadań inwestycyjnych i remontowych podejmowanych w 
ramach czynów społecznych.

2. Zobowiqzuje się dysponentów środków budżetowych Woje
wódzkiej Rady Narodowej przeznaczonych na dofinanso
wanie czynów społecznych do preferowania zadań charak- 
teryzujqcych się większym udziałem środków własnych lud
ności.

§ 18

1- Środki zgromadzone na wojewódzkim scentralizowanym 
rachunku amortyzacji, pochodzqce z odpisów amortyza
cyjnych przedsiębiorstw, podporzqdkowanych radom naro
dowym, przeznacza się na:
1) sfinansowanie inwestycji komunalnych przedsiębiorstw 

użyteczności publicznej podejmowanych z decyzji tere
nowego organu administracji państwowej — w wyso
kości 200 min zł,

2) dofinansowanie inwestycji przedsiębiorstw budowlanych 
i komunalnych realizowanych w celu zwiększenia po
tencjału produkcyjno-usługowego.

2. We wpłatach na wojewódzki scentralizowany rachunek 
amortyzacji obowiqzujq ulgi — zgodnie z rozporzqdzeniem 
Rady Ministrów z dnia 28 lipca 1986 roku w sprawie 
zmniejszenia procentu odpisów amortyzacyjnych oraz wa
runków korzystania przez przedsiębiorstwa państwowe z 
ulg we wpłatach tych odpisów (Dz. U. nr 29, poz. 143).

3. Zgodnie z Narodowym Planem Społeczno-Gospodarczym 
na lata 1986—1990 zwalnia się z wpłat odpisów amortyza
cyjnych na wojewódzki scentralizowany rachunek amorty
zacji państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej, pań
stwowe gospodarstwa rolne, przedsiębiorstwa gospodarki 
turystycznej.

§ 19

Integralnq część niniejszej uchwały stanowię wnioski Komisji 
Uchwal i wniosków.

§ 20
Zobowiqzuje się Wojewodę Jeleniogórskiego do przedkłada
nia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej kwartalnych 
informacji o stopniu realizacji zadań Wojewódzkiego Planu 
Rocznego na 1987 rok.

§ 21

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocq obowię- 
zujqcq od dnia 1 stycznia 1987 roku.

PRZEWODNICZĄCY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Jeleniej Górze
Juliusz Jamroż

Zatqczniki do powyższej uchwały doręczono wszystkim orga
nom administracji państwowej w województwie. Oryginały 
załqczników przechowuje Wojewódzka Komisja Planowania.

Poz. 3

UCHWAŁA NR XVII/105/87
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W JELENIEJ GÓRZE

z dnia 29 stycznia 1987 roku
w sprawie budżetu na 1987 rok.

Na podstawie art. 45, 46 i 68 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
3 grudnia 1984 roku —i Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 56, 
poz. 283), art. 11 ustawy z dnia 19 grudnia 1986 r. Ustawa 
budżetowa na 1987 rok jak również art. 55 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorzędu te
rytorialnego (Dz. U. nr 41, poz. 185, nr 62, poz. 286 z 1983 r. 
i nr 21, poz. 100, nr 31, poz. 173 z 1984 r.) Wojewódzka 
Rada Narodowa uchwala co następuje:

§ 1

1. Uchwala się dochody budżetu wojewódzkiego w wysokoś
ci 15.548.504 tys. złotych oraz wydatki tego budżetu w wy
sokości 15.548.504 tys. złotych zgodnie z zalqcznikiem 
nr 2.

2. Uchwala się rezerwę budżetowg na nieprzewidziane wy
datki w wysokości 150.000 tys. złotych.

3. Ustala się dotacje ogólne dla budżetów rad narodowych 
stopnia podstawowego zgodnie z zalqcznikiem nr 3.

!§ 2

Przychody zakładów budżetowych, środków specjalnych, gos
podarstw pomocniczych budżetu wojewódzkiego wyniosę 
1.497.500 tys. zł, w tym dotacja z budżetu 701.700 tys. zł oraz 
rozchody wyniosę 1.474.700 tys. złotych zgodnie z zalqczni
kiem nr 4.



6 DZIENNIK URZĘDOWY

§ 3

Przychody funduszów celowych budżetu wojewódzkiego wy
niosą 4.546.500 tys. złotych, w tym dotacje z budżetu 180.700 
tys. złotych oraz rozchody wyniosą 4.647.000 tys. złotych zgod
nie z załącznikiem nr 5.

§ 4

1. Przyjmuje się do wiadomości informację o dochodach 
i wydatkach budżetu województwa według załącznika nr 1.

2. Przyjmuje się do wiadomości, że przychody zakładów 
budżetowych, środków specjalnych, gospodarstw pomoc
niczych budżetów rad narodowych stopnia podstawowe
go wyniosą 1.682.500 tys. zł w tym dotacja z budżetu 
863.200 tys. zł oraz rozchody wyniosą 1.660.000 tys. zł 
zgodnie z załącznikiem nr 6.

3. Przyjmuje się do wiadomości przychody funduszów celo
wych rad narodowych stopnia podstawowego w wysokości 
2.943.400 tys. zł w tym dotacja z budżetu 2.242.400 tys. zł 
oraz rozchody w wysokości 2.994.400 tys. zł zgodnie z za
łącznikiem nr 7.

§ 5

1. Upoważnia się Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
do dokonywania przeniesień kredytów budżetowych między 
działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej.

2. Upoważnia się Wojewodę Jeleniogórskiego do dokonywa
nia przeniesień kredytów budżetowych między paragrafa
mi klasyfikacji budżetowej oraz dysponowania rezerwą 
budżetową na nieprzewidziane wydatki.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo
wiązującą od dnia 1 stycznia 1987 roku i podlega ogłosze
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Juliusz Jamroż

/ (

Załącznik nr 1 do 
uchwały budżetowej 
na rok 1987 

DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU WOJEWÓDZTWA
NA 1987 ROK WEDŁUG DZIAŁÓW

w tys. zl

Dział NAZWA DZIAŁO Dochody Wydatki

01 Przemysł 719.000
31 Budownictwo 805.570 —
40 Rolnictwo 542.420 984.560
45 Leśnictwo 200 5.300
50 Transport — 779.600
61 Handel wewnętrzny 981.000 —
66 Różne usługi materialne — 20.450
70 Gospodarka komunalna 307.700 3.032.100
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne 

usługi komunalne
5.860 363.980

Razem przedsiębiorstwa i jednostki gospodarcze 3.361.750 5.185.990

79 Oświata i wychowanie 17.100 6.087.700
81 Szkolnictwo wyższe — 580
85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 34.000 7.183.100
87 Kultura fizyczna i sport 237.954
88 Turystyka i wypoczynek 26.863 12.616

Razem urządzenia socjalne i kulturalne 77.963 13.521.950

89 Różna działalność 122.940 90.760
90 Dochody od jednostek gospodarki uspołecznionej 7.160.700 —
91 Administracja państwowa 218.000 867.000
94 Finanse 206.520 —
97 Udziały w dochodach budżetu centralnego 9.969.300 —
97 Przelewy i rezerwy _ 210.000
99 Dochody z gospodarki nie uspołecznionej i od ludności 3.133.500 —
00 Wydatki na inwestycje — 4.677.000
00 Wydatki na kapitalne remonty — 1.790.000

97 Dotacje z budżetu centralnego 2.092 027 —

Razem dochody i wydatki 26.342.700 26.342.700



DZIENNIK URZĘDOWY 7

Zalqcznik nr 2 
do uchwały budżetowej 
na rok 1987

w tys. zł

JEDNOSTKOWY BUDŻET WOJEWÓDZKI 
NA 1987 ROK

Dział Rozdz. NAZWA Dochody Wydatki

1 2 3 4 5
01 Przemysł 719.000 —

1451 Terenowe przedsiębiorstwa przemysłu materiałów budowlanych 80.000
2994 Jednostki organizacyjne spółdzielczości pracy 639.000 —

31 Budownictwo 803.000 —

3111 Przedsiębiorstwa terenowe budownictwa ogólnego 398.440
3221 Przedsiębiorstwa budowlano-montażowe, pomocnicze 

i usługowe gospodarki komunalnej
253.717

3224 Przedsiębiorstwa budownictwa rolniczego 23.000 —
3451 Przedsiębiorstwa budownictwa wodnego i melioracji 81.400 —
3711 Przedsiębiorstwa projektowania budownictwa 

i biura projektów
25.000

3912 Jednostki organizacyjne spółdzielni budowlanych 22.000 —
40 Rolnictwo 293.004 932.924

4012 Gospodarstwa rolne 388.364
4015 Gospodarstwa szkół rolniczych — 636
4016 Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego — 151.000
4321 Wojewódzki Zarząd Inwestycji Rolniczych — 214.590
4322 Przedsiębiorstwa technicznej obsługi rolnictwa 186.000 —
4332 Zarząd Usług Wodnych — 3.879
4333 Spółki wodne ! --- 4.000
4334 Przedsiębiorstwo konserwacji urządzeń wodnych i melioracji 55.000 —
4381 Zakłady hodowli zwierząt — 20.000
4382 Popieranie produkcji zwierzęcej — 43.900

. 4383 Stacje rolnicze i popieranie produkcji roślinnej — 24.965
4389 Wojewódzke Biuro Geodezji i Terenów Rolnych 21.200 81.090
3395 Różna działalność — 500
4498 Państwowy Fundusz Ziemi 30.804 —

45 Leśnictwo — 1.979

4512 Gospodarka leśna i łowiecka _ 1.979
50 Transport (drogi) — 651.600

5612 Utrzymanie dróg publicznych wojewódzkich — 651.600
61 Handel wewnętrzny 981.000

6132 Jednostki organizacyjne spółdzielni „Społem" 280.000 —
6133 Jednostki organizacyjne spółdzielni „Samopomoc Chłopska” 661.000 —
6341 Jednostki organizacyjne spółdzielczości ogrodniczej 

i pszczelarskiej
40.000

66 Różne usługi materialne — 20.450

6811 Ośrodek Badań i Kontroli Środowiska __ 20.450
70 Gospodarka komunalna 105.741 311.100

74

7011 Przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej 
Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne 
usługi komunalne

105.741
5.360

311.100
355.660

7414 Jednostki organizacyjne spółdzielczości 
budownictwa mieszkaniowego

5.000 —

7521 Jednostki ochrony przeciwpożarowej 200 247.875
7523 Ochotnicze straże pożarne — 5.725
7542 Wojewódzkie Biuro Planowania Przestrzennego 160 55.000
7551 Opracowania geodezyjne i gospodarka terenami w miastach — 47.060

79 Oświata i wychowanie — 1.616.678

7911 Szkoły podstawowe — 3.700
7921 Licea ogólnokształcące — 97.300
7931 Szkoły ogólnokształcące specjalne — 17.500
7941 Internaty i stypendia dla uczniów szkół ogólnokształcących — 12.000
8211 Przedszkola typu miejskiego — 8.000
8221 Zakłady opiekuńczo-wychowawcze — 190.664
8232 Świetlice dziecięce . — 550
8241 Kolonie i obozy — 56.000
8242 Domy wczasów dziecięcych — 52.000

_ 8243 Dziecińce wiejskie 2.000



8 DZIENNIK URZĘDOWY

1 2 3 4 5
8295 Różna działalność 

w tym:
— 93.000

8011
fundusz mieszkanowy i socjalny 52.200

Szkoły zasadnicze i równorzędne 295.0008012 Szkoły przyzakładowe __ 8.0008021
8022

Technika i licea zawodowe 
Szkoły artystyczne

— 355.455
52 0008031 Policealne szkoły zawodowe _ 35 5008051 Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych _ 214.4098061 Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr _ 20 3008071 Jednostki pomocnicze szkolnictwa zawodowego 

w tym:
— 103.300

fundusz socjalny i mieszkaniowy — 12.600
81 Szkolnictwo wyższe — 580

8121 Pomoc materialna i socjalna na rzecz studentów (stypendia) 580
85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 34.000 7.001.200

8511 Lecznictwo ogólne 5.135 4.520.712
8514 Wojewódzkie zespoły specjalistyczne oraz zakłady dla 

nerwów i psychicznie chorych
270 591.062

8515 Sanatoria przeciwgruźlicze 65 483.521
8519 Stacje krwiodawstwa 36.195
8521 Żłobki (dotacja) 

Domy małego dziecka
442.753

8522 250 27.202
8531 Stacje sanitarno-epidemiologiczne 12.180 171.840
8551 Kolumny transportu sanitarnego 10.700 282.657
8554 Wojewódzkie zespoły metodyczne opieki zdrowotnej — 13.966

i pomocy społecznej
8611 Domy pomocy społecznej 5.400 365.837
8613 Zasiłki i pomoc w naturze 8.579
8695 Różna działalność 

w tym:
— 56.876

zaopatrzenie ortopedyczne — 25.000
87 Kultura fizyczna i sport — 137.696

8722 Fundusz rozwoju kultury fizycznej (dotacja) — 137.696
88 Turystyka i wypoczynek 25.613 5.444

8822 Przedsiębiorstwa turystyczne 25.613
8825 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki — 5.444

89 Różna działalność — 83.960

8973 Jednostki i zadania wielobranżowe (gospodarstwa 
pomocnicze administracji)

— 46.453

8983 Zadania wyodrębnione — ■ 37.507
90 Dochody z gospodarki uspołecznionej 5.432.500 —

9011 Wpływy z podatku od płac 5.432.500 —
91 Administracja państwowa 90.710 274.413

9141 Rady narodowe, komisje i prezydia rad narodowych — 4.880
9142 Urząd wojewódzki 90.710 260.573
9191 Kolegia do Spraw Wykroczeń — 1.150
9192 Komisje poborowe — 2.150
9195 Różna działalność — 5.500
9147 Rozdzielnictwo biletów żywnościowych — 160

94 Finanse 146.500 —

9411 Narodowy Bank Polski 146.500
97 Różne rozliczenia 9.969.300 5.499.808

9713 Udziały w dochodach budżetu centralnego 9.969.300 _
9722 Dotacje ze środków budżetu stopnia wojewódzkiego dla 

budżetów jednostek stopnia podstawowego
— 5.289.808

9781 Rezerwa na nieprzewidziane wydatki — 150.000
Rezerwa na czyny społeczne nieinwestycyjne — 60.000

99 Dochody z gospodarki nieuspołecznionej i od ludności 140.000 —

9912 Podatki i opłaty od indywidualnej działalności usługowo- 
-produkcyjnej (przedsiębiorstwa polonijne)

140.000 —

dochody własne 18.746.285 —
Razem ......wydatki biezqce — 16.893.492

97 Dotacje z budżetu centralnego 2.092.027 —



DZIENNIK URZĘDOWY 9

1 2 3 4 5

00

9721 
9723

Dotacja ogólna z budżetu centralnego
Dotacja celowa
Inwestycje i remonty kapitalne

1.992.027
100.000

3.944.820

0091 
0093

0097
0099

Inwestycje przedsiębiorstw państwowych
Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów 
budżetowych
Czyny społeczne inwestycyjne
Rezerwy na inwestycje

—
663.000

3.002.820

59.000
220.000

Razem dochody i wydatki 20.838.312 20.838.312

Rozliczenia między budżetami stopnia podstawowego 
i wojewódzkiego (dotacje)

-5.289.808 -5.289.808

OGÓŁEM DOCHODY I WYDATKI: 15.548.504 15.548.504

Razem: 5.289.8085.504.38810.794.196

Załącznik nr 3 
do uchwały budżetowej 
na rok 1987

DOTACJE OGÓLNE DLA JEDNOSTEK STOPNIA PODSTAWOWEGO 
NA ROK 1987

w tys. zl

NAZWA JEDNOSTKI Vydatki Dochody Dotacja 
ogólna

1 2 3 4

Miasta: 6.094.273 3.117.190 2.977.083
Bolesławiec 838.295 437.835 400.460
Jelenia Góra 2.072.529 1.243.090 829.439
Kamienna Góra 514.055 199.024 315.031
Karpacz 199.926 109.720 90.206
Kowary 312.400 134.294 178.106
Lubań 530.757 235.845 294.912
Piechowice 206.682 83.989 122.693
Świeradów Zdrój 176.146 48.590 127.556
Szklarska Poręba 289.385 110.615 178.770
Wojcieszów 159.598 159.598 —
Zawidów 128.027 42.810 85.217
Zgorzelec 666.473 311.780 354.693

Miasta i gminy: 2.958.631 1.327.218 1.631.413
Bogatynia 461.337 121.447 339.890
Bolków 239.819 77.848 161.971
Gryfów Śląski 217.710 85.650 132.060
Leśna 229.830 92.179 137.651
Lubawka 245.456 118.941 126.515
Lubomierz 166.036 32.464 133.572
Lwówek 401.831 247.158 154.673
Mirsk 192.235 67.650 124.585
Nowogrodziec 192.482 192.482 —
Pieńsk 153.491 79.467 74.024
Świerzawa 160.893 105.841 55.052
Węgliniec 161.001 59.377 101.624
Wleń 136.510 46.714 89.796

Gminy: 1.741.292 1.059.980 681 312
Bolesławiec 163.473 150.855 12.618
Janowice Wielkie 111.074 34.608 76.466
Jeżów Sudecki 89.127 57.540 31.587
Kamienna Góra 116.515 76.968 39.547
Lubań 76.223 67.522 8.701
Marciszów 96.662 66.391 30.271
Mysłakowice 183.153 116.490 66.663
Olszyna 151.407 69.125 82.282
Osiecznica 108.159 69.232 38.927
Platerówka 29.803 17.696 12.107
Podgórzyn 222.954 119.190 103.764
Siekierczyn 71.345 47.699 23.646
Stara Kamienica 83.193 55.844 27.349
Sulików 106.998 52.214 54.784
Zgorzelec 131.206 58.606 72.600



10 DZIENNIK URZĘDOWY

PRZYCHODY I ROZCHODY ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH, 
ŚRODKÓW SPECJALNYCH I GOSPODARSTW? POMOCNICZYCH 

WOJEY/ÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
— PLANOWANE NA 1987 ROK

Załącznik nr 4 
do uchwały budżetowej 
na rok 1987

w min zł

TREŚĆ

Stan fun
duszu obro

towego 
na pocz. 

roku

Przychody 
ogółem

W tym: 
dotacja 

z budżetu
Rozchody 
ogółem

Stan 
funduszu 

obrotowego 
na koniec 

roku

1 2 3 4 5 6
ZAKŁADY BUDŻETOWE 94,4 959,1 613,1 955,7 97,8

dział 40 — Rolnictwo
— Terenowe Zespoły Usług Projektowych 1,3 15,3 — 15,4 1.2
— Zakład Usług Wodnych 0,4 51,5 3,9 51,5 0,4
— Wojewódzki Zakład Weterynarii 31,6 216,0 20,0 215,9 31,7

dział 66 — Różne usługi materialne
— Ośrodek Badań i Kontroli Środowiska 5,4 41,3 20,5 41,7 5,0

dział 79 — Oświata i Wychowanie
— kolonie, obozy, przedszkola, domy wczasów

dziecięcych, dziecince wiejskie 6,3 123,4 118,0 123,4 6,3
— ośrodki doskonalenia kadr 7,0 36,7 _ 34,7 9,0

dział 85 — Ochrona zdrowia i opieka społeczna
— żłobki 41,3 465,6 442,7 463,9 43,0
— Dom Dziennego Pobytu 1,1 9,3 8,0 9,2 1,2

ŚRODKI SPECJALNE 18,8 141,9 37,2 141,6 19,1

dział 79 — Oświata i wychowanie (wyżywienie w szkołach) 18,1 123,9 37,2 124,6 17,4
dział 85 — Ochrona zdrowia i opieka społeczna 0,7 18,0 — 17,0 1,7

GOSPODARSTWA POMOCNICZE 160,0 396,5 51,4 377,4 179,1

dział 40 — Rolnictwo
— gospodarstwa rolno-ogrodnicze 7,7 7,6 0 1

dział 85 — Ochrona zdrowia i opieka społeczna
— gospodarstwa rolne i hodowlane 34.1 58,7 4,9 55,5 37,3
— zakłady remontowo-budowlane 125,9 283,6 — 271,7 137,8

dział 89 — Różna działalność
— różne rodzaje produkcji i usług — 46,5 46,5 42,6 3,9

Ogółem 273,2 1497,5 701,7 1474,7 269,0

PRZYCHODY I ROZCHODY FUNDUSZÓW CELOWYCH Załącznik nr 5
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ do uchwały budżetowej

PLANOWANE NA 1987 ROK na rok 1987
w min zl

TREŚĆ

Stan 
środków 
obroto

wych 
wych na 
początku 

roku

Przy
chody 

ogółem

W tym:

Rozchody 
ogółem

W tym:
Stan 

środków 
obroto

wych na 
koniec 
roku

dotacja 
z 

budżetu

przelewy 
z 

funduszu 
central

nego

wydatki 
bieżące

finanso
wanie 

inwestycji

finanso
wanie 
remon

tów ka
pitalnych

przelewy 
na 

fundusz 
centralny

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Fundusz ochrony 

gruntów rolnych
30,2 731,4 — — 700,9 — 554,6 — 146,3 60,7

2. Fundusz gospodarki 
wodnej

44,0 600,0 — 644,0 83,9 167,6 168,5 224,0 —

3. Fundusz przeciw
alkoholowy

— 248,0 — 248,0 248,0 40,0 31,0 177,0 —

4. Fundusz rozwoju 
kultury fizycznej

1.5 173,8 137,7 16,0 173,7 147,7 26,0 1,6

5. Fundusz turystyki 
i wypoczynku

— 50,0 — 50,0 50,0 — 5,5 44,5 —

6. Fundusz ochrony 
środowiska

87,2 1669,5 — 69,5 1756,7 156,1 674,6 38,8 887,2 —

7. Fundusz rozwoju 
kultury

— 599,0 43,0 556,0 599,0 330,0 43,0 226,0 — —

8. Fundusz rozwoju 
wodociągów i kana
lizacji w miastach

474,7 180,0 474,7 386,3 88,4

9. Fundusz odnowy 
zabytków

0,1 0,1 — 0,2

Ogółem 163,0 4546,5 180,7 1119,5 4647,0 757,7 1888,6 654,8 1345,9 62,5



DZIENNIK URZĘDOWY 11

PRZYCHODY I ROZCHODY ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH, 
ŚRODKÓW SPECJALNYCH I GOSPODARSTW POMOCNICZYCH 

RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO 
PLANOWANE NA 1987 ROK

Zalqcznik nr 6 
do uchwały budżetowej 
na rok 1987

w min zł

TREŚĆ

Stan 
funduszu 

obrotowego 
na początek 

roku

Przychody 
ogółem

W tym: 
dotacja 

z budżetu
Rozchody 
ogółem

Stan 
funduszu 

obrotowego 
na koniec 

roku

1 2 3 4 5 6

ZAKŁADY BUDŻETOWE 46,8 1.391,7 863,2 1.375,3 63,2

dział 31 — Budownictwo
— Terenowy Zespół Usług Projektowych 

w Jeleniej Górze
dział 79 — ©świata i wychowanie

— przedszkola, świetlice i półinternaty 
dział 87 — Kultura fizyczna i sport

— Ośrodki Sportu i Rekreacji
dział 88 — Turystyka i wypoczynek

— schroniska szkolne
dział 89 — Różna działalność

— Izba Wytrzeźwień w Jeleniej Górze

0,2

15.7

28,0

2,9

4,6

1.120,6

247,9

6,9

11,7

857,5

5,7

4.7

1.121,1

230,9

6,9

11,7

0,1

15,2

45,0

2,9

ŚRODKI SPECJALNE 6.3 57,3 — 57,1 6,5

dział — 79 — Oświata i wychowanie (żywienie 
w szkołach) 6,3 57,3 — 57,1 6,5

GOSPODARSTWA POMOCNICZE 26,3 233,5 — 227,6 32,2

dział 31 — Budownictwo
— brygady remontowo-budowlane 26,3 • 233,5 — 227,6 32,2

OGÓŁEM 79,4 1-682,5 863,2 1.660,0 101,9

PRZYCHODY I ROZCHODY FUNDUSZÓW CELOWYCH 
RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO 

PLANOWANE NA 1987 ROK

Zalqcznik nr 7 
do uchwały budżetowej

)|oj £861 Du

w min zl

X

TREŚĆ

Stan 
środków 

obrotowych 
na początek 

roku

Przychody 
ogółem

W tym: 
dotacja 

z budżetu 
terenowego 

lub z 
funduszu 

wojewódz
kiego

Rozchody 
ogółem

w tym:

Stan 
środków 

obrotowych 
na koniec 

roku

wydatki 
bieżące

fiansowanie 
inwestycji 

i remontów 
kapitalnych

1 2 3 4 5 6 7 8

1- Fundusz gminny 43,8 447,1 155,0 464,7 310,0 154,7 26,2

2. Fundusz miejski 80,9 173,0 110.1 206,4 162,7 43,7 47.5

3. Fundusz rozwoju kultury — 407,0 407,0 407,0 286,0 121,0 —

4. Fundusz gospodarki grun
tami i gospodarki miesz
kaniowej

1.765,0 1.455,0 1.765,0 225,0 1.540,0

5. Fundusz rozwoju kultury 
fizycznej

151,3 115,3 151,3 100,3 51,0

Ogółem 124,7 2.943,4 2.242,4 2.994,4 1.084,0 1.910,4 73,7



12 DZIENNIK URZĘDOWY

ZESTAWIENIE PORÓWNAWCZE DOCHODÓW ZBIORCZEGO 
BUDŻETU WOJEWÓDZTWA PLANOWANYCH W 1986 ROKU 

I OKREŚLONYCH W PROJEKCIE BUDŻETU NA 1987 ROK

w min zł

Dział NAZWA DZIAŁU
Wielkość 
dochodów 

uchwalonych 
na 1986 r.

Plan 
dochodów 
na 1987 r.

Różnica
4—3

«/o
4:3

1 2 3 4 5 6
01 Przemysł 633,0 719,0 86,0 113,6
31 Budownictwo 650,4 805,6 155,2 123,8
40 Rolnictwo i leśnictwo 387,2 542,6 155,4 140,1
61 Handel wewnętrzny 558,0 981,0 423,0 175,8
70 Gospodarka komunalna 268,6 307,7 39,1 114,5
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz 

niematerialne usługi komunalne
14,6 5,9 -8,7 40,4

79 Oświata i wychowanie 16,0 17,1 1,1 106,8
85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 26,5 34,0 7,5 128,3
88 Turystyka i wypoczynek 23,5 26,9 3,4 114,4
89 Różna działalność 101,8 122,9 21,1 120,7
90 Dochody od jednostek gospodarki 

uspołecznionej
6001,9 7.160,7 1.158,8 119’3

91 Administracja państwowa 143,5 218,0 74,5 151,9
94 Finanse 117,5 206,5 89,0 175,7
97 Udziały w dochodach budżetu 

centralnego
8.328,0 9.969,3 1.641,3 119,7

99 Dochody z gospodarki nieuspołecz
nionej i od ludności

2.261,9 3.133,5 871,6 138,5

Razem dochody własne 19.532,4 24.250,7 4.718,3 124,1

97 Dotacje z budżetu centralnego 2.163,0 2.092,0 -71,0 96,7

Ogółem dochody 21.695,4 26.342,7 4 647,3 121,4

ZESTAWIENIE PORÓWNAWCZE WYDATKÓW ZBIORCZEGO
BUDŻETU WOJEWÓDZTWA PLANOWANYCH W 1986 ROKU

I OKREŚLONYCH W PROJEKCIE BUDŻETU NA 1987 ROK

w min zł

Dział NAZWA DZIAŁU
Wielkość 
wydatków 

uchwalonych 
na 1986 r.

Plan 
wydatków 
na 1987 r.

Różnica °/o
4:3

1 2 3 4 5 6

40 Rolnictwo i leśnictwo 1.161,0 989,9 -171,1 85,3
50 Transport (drogi) 611,7 779,6 167,9 127,4
66 Różne usługi materialne 16,2 20,4 4,2 125,9
70 Gospodarka komunalna 2.556,1 3.032,1 476 118,6
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz 

niematerialne usługi komunalne
345,6 364,0 18,4 105,3

79 Oświata i wychowanie 5 289,8 6.087,7 797,9 115,0
81 Szkolnictwo wyższe (stypendia) 1,5 0,6 -0,9 40,0
85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 5.441,5 7.183,1 1.741,6 132,0
87 Kultura fizyczna i sport 188.9 237,9 49,0 125,9
88 Turystyka i wypoczynek 10,1 12,6 2,5 124,7
89 Różna działalność 27,2 90,8 63,6 333,8
91 Administracja państwowa 736,3 867,0 130.7 117,7
97 Rezerwy 187,5 210,0 22,5 112,0

Razem wydatki bieżące 16.573,4 19.875,7 3.302,3 119,9

00 Wydatki na inwestycje i remonty 
kapitalne 5.122,0 6.467,0 1.345,0 126,2

Ogółem wydatki 21.695,4 26.342,7 4.647,3 121,4





_________________________________________________________________________________X* M ___________
Redakcja: Urzqd Wojewódzki Wydział Organizacyjno-Prawny, Jelenia Góra, Plac Ratuszowy, fePzolMO 
Administracja: Urząd Wojewódzki Wydział Budżetowo Gospodarczy, Jelenia Góra, Plac Ratuszowy, tel. 260-01 w. 86 
Konto: Narodowy Bank Polski Nr 23012-3665-225 Jelenia Góra

OPŁATA ZA PRENUMERATĘ DZIENNIKA URZĘDOWEGO WOJEWÓDZTWA 
JELENIOGÓRSKIEGO wynosi: roczna ze skorowidzem — 160 zł.
Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres roczny w terminie do dnia 10 
grudnia każdego roku, uiszczając stosowną kwotę na konto Urzędu Wojewódz
kiego, Wydział Budżetowo-Gospodarczy NBP Jelenia Góra Nr 23012-3665-225, 
powiadamiając o wpłacie Wydział Budżetowo-Gospodarczy, Jelenia Góra, Plac 
Ratuszowy.
Rachunków z tytułu prenumeraty nie wystawia się.
Cena pojedynczego egzemplarza wynosi 2 z. od każdej strony. Dzienniki 
Urzędowe Województwa Jeleniogórskiego można otrzymać do wglądu we 
wszystkich urzędach miejskich, gmin, miast i gmin w województwie oraz 
w Urzędzie Wojewódzkim w Jeleniej Górze, Plac Ratuszowy, pok. 64.

ODBIORCA:

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

DZG JG 2713/1-2-0874/87 450 A4x2


